[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Коспашская основная общеобразовательная школа

Приказ
№ 4                                                                                                От 10.01.2022 г.

§1. О создании бракеражной комиссии
С целью оценки качества блюд горячего питания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ КООШ по адресу г. Кизел, ул. Фурманова, д. 9 в составе:
1.1 председателя комиссии - Дюжиной Т.Н. – директора школы;
1.2 членов комиссии:
Исуповой Л.П. - повара школы;
Гарифзяновой Л.Н. - ответственную за организацию горячего питания;
Ратниковой Т.В. – воспитателя детского сада;
Негреевой О.В. – учителя школы;
Нуруллиной Л.П. – медицинского работника школы.
2. Создать бракеражную комиссию в структурном подразделении МБОУ КООШ по адресу г. Кизел, ул. Парижской Коммуны, д. 51 в составе:
2.1 председателя комиссии – Майю Г.К. – зам. директора по УВР;
2.2 членов комиссии:
Финбайнер О.К. – повара школы;
Мыльниковой С.Н. – повара школы;
Вахрушева А.А- уборщица(буфетчица);
Шедько З.А. – учителя школы;
Нуруллиной Л.П. – медицинского работника школы.
3. Создать бракеражную комиссию в структурном подразделении МБОУ КООШ по адресу г. Кизел, ул. Матросова, д. 45а в составе комиссии:
3.1 председателя комиссии – Городилову М.Г. – музыкального руководителя;
3.2 членов комиссии:
Садовской Е.А. – повара школы;
Бурденной Л.В. – кладовщика школы;
Хасановой Т.Ю. – воспитателя детского сада;
Лих Е.А. – учителя школы;
Нуруллиной Л.П. – медицинского работника.
4. Комиссия обязана:
4.1 снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовиться;
4.2 регистрировать результаты бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной продукции;
4.3 контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, указанному в меню – раскладке;
5.   Комиссия создана на 2022 год;
6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственную за организацию горячего питания.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:                                                   /Гарифзянова Л.Н./
                                                                                      /Исупова Л.П./
                                                                                          /Ратникова Т.В./
                                                                                       /Негреева О.В./
                                                                                          /Нуруллина Л.П./
                                                                                          /Финбайнер О.К./
                                                                                             /Мыльникова С.Н./
                                                                                            /Вахрушева А.А./
                                                                                         /Шедько З.А./
                                                                                            /Садовской Е.А./
                                                                                            /Бурденная Л.В./
                                                                                            /Хасанова Т.Ю./
                                                                                   /Лих Е.А./